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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,502,999.99 3,465,933.53 11,048,496.3014,514,429.83

1,440,000.00 407,500.00 1,100,000.00Dietas 1,507,500.00

7,673,999.99 2,102,368.72 7,696,099.93Sueldos Básicos 9,798,468.65

639,500.00 753,166.80 8,915.00Decimotercer Mes 762,081.80

639,500.00 0.34 677,564.66Decimocuarto Mes 677,565.00

100,000.00 0.00 90,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

90,000.00

10,000.00 10,056.00 30,300.00Complementos 40,356.00

200,000.00 29,160.00 60,218.66Jornales 89,378.66

800,000.00 163,681.67 1,385,398.05Beneficios 1,549,079.72

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,501,751.13 2,400,250.79 12,787,370.1815,187,620.97

94,751.13 19,274.87 74,798.46Viáticos Nacionales 94,073.33

100,000.00 6,559.15 6,554.95Suministro de Energía 
Eléctrica

13,114.10

10,000.00 0.00 100.14Telefonía Fija 100.14

200,000.00 9,251.00 215,321.44Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

224,572.44

200,000.00 99,101.33 499,156.53Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

598,257.86

0.00 0.00 5,307.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,307.50

0.00 0.00 22,495.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

22,495.00

50,000.00 0.00 34,098.00Limpieza, Aseo y Fumigación 34,098.00

352,000.00 107,500.00 767,700.00Servicios Jurídicos 875,200.00
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50,000.00 0.00 8,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

8,000.00

0.00 17,300.00 0.00Servicio de Transporte 17,300.00

5,000.00 0.00 35,729.53Comisiones y Gastos 
Bancarios

35,729.53

40,000.00 20,600.00 63,880.00Publicidad y Propaganda 84,480.00

100,000.00 27,830.00 42,441.60Servicio de Internet 70,271.60

0.00 0.00 36,785.00Multas y Recargos 36,785.00

0.00 1,076,302.07 4,666,542.89Gastos Judiciales 5,742,844.96

0.00 48,378.00 68,388.00Ceremonial y Protocolo 116,766.00

2,300,000.00 964,754.37 6,033,301.65Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,998,056.02

0.00 3,400.00 139,641.73Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

143,041.73

0.00 0.00 67,127.76Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

67,127.76

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,200,000.00 384,393.69 1,412,356.491,796,750.18

50,000.00 117,437.50 196,510.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

313,947.50

0.00 0.00 7,590.00Prendas de Vestir 7,590.00

50,000.00 0.00 0.48Especies Timbradas y Valores 0.48

50,000.00 0.00 30,077.55Llantas y Cámaras de Aire 30,077.55

300,000.00 113,382.00 286,936.00Gasolina 400,318.00

300,000.00 0.00 56,861.00Diésel 56,861.00

50,000.00 224.37 10,160.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,384.37

50,000.00 0.03 159,650.06Herramientas Menores 159,650.09

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2023Fecha del: 31/12/2023

USUARIO: JUAN.ESCOTO
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:04 a.m.
11/03/2024

TALANGA, FRANCISCO MORAZÁN

11/03/2024 10:04:00 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

150,000.00 1,740.00 144,753.40Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

146,493.40

200,000.00 151,609.79 519,818.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

671,427.79

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,917,475.80 1,359,515.06 15,694,349.1117,053,864.17

0.00 86,704.70 25,685.00Equipo de Señalamiento 112,389.70

1,975,000.00 306,335.00 3,784,896.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,091,231.63

0.00 0.00 16,610.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

16,610.00

8,992,475.80 852,482.31 11,116,007.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,968,489.71

50,000.00 0.00 0.00Viviendas para Personal 0.00

0.00 100,153.06 196,633.91Equipos Varios de Oficina 296,786.97

0.00 0.00 20,234.25Maquinaria y Equipo de 
Minería y Aparatos para 
Exploración Geofísica

20,234.25

100,000.00 13,839.99 326,094.96Equipos para Computación 339,934.95

200,000.00 0.00 200,000.00Herramientas Mayores 200,000.00

600,000.00 0.00 8,186.96Máquinas y Equipo de 
Construcción

8,186.96

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,316,967.10 2,700,086.97 14,572,518.9617,272,605.93

80,000.00 68,438.60 398,105.40Ayuda Social a Personas 466,544.00

9,712,486.94 2,484,803.37 13,348,265.34Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

15,833,068.71

320,000.00 26,845.00 306,920.37Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

333,765.37

204,480.16 120,000.00 519,227.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

639,227.85
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38,439,194.02 10,310,180.04 55,515,091.04Total: 65,825,271.08
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